
Sněženka 

Jaro je velký kouzelník a vyčarovalo všude kolem spousty překrásných květin. 

Zkus s pomocí dospělého vyhledat doma v knihách nebo na internetu obrázky jarních květin. 

Společně se je pokuste pojmenovat. Sněženku si můžeš vyrobit. 

Co budeš potřebovat? 

• bílou čtvrtku A4 

• zelený papír A4 

• bílý papír A4 

• plochý štětec 

• zelenou temperu 

• vidličku 

• nůžky 

• lepidlo 

Postup:  

1) Natři zelenou barvou čtvrtku, 

2) do mokrého podkladu (tahem od zdola nahoru) nakresli vidličkou trávu (sleduj stopu, 

která vzniká, jako když roste tráva), 

 

 
 

3) než barva zaschne, nastřihej si zelené proužky papíru na stonek, listy květiny a trávu, 

 



4) z bílého papíru nakresli a vystřihni s pomocí dospělého čtverec, slož sněženku podle 

návodu na fotografiích, 

            
 

          
 

5) nalep sněženku, listy, stonek i trávu na suchý podklad. 

 

          

 

Vydej se do přírody, pokus se společně s dospělým najít květiny, které znáš z knih. Vzpomeň si 

na jejich název, zkus se jména vytleskat či určit první hlásku. 


